三城管〔2024〕70号                   签发人：徐红梅
                                        办理结果：B
对市政协八届二次会议第137号提案的答复
封爱丽委员：

您提出的“关于加强果皮垃圾箱维修维护”的提案收悉，现答复如下：

一、基本情况

三门峡市于2019年9月购置了3000个果皮箱，主要安装在湖滨区主次干道，道路两侧每隔50米安装一个。截止目前，因使用不当、烧毁、车辆撞毁、道路施工拆除等原因共收回果皮箱1200个，可维修果皮箱300个。不可维修900个。确实存在提案中提出的果皮箱数量少，损坏严重的情况。

二、整改情况
1.为了确保果皮箱能够长期有效地服务于市民和城市环境，市城管局要求作业单位京环公司将果皮箱纳入道路精细化清扫保洁责任范围，定人、定岗、定责，每日清淘擦洗，保持果皮箱内垃圾不溢满、外观干净整洁。

2.市城管局环境卫生事务中心成立了后勤维修班，定期检查果皮箱的使用情况，对轻微损坏不影响使用的果皮箱进行现场维修，对严重损坏的果皮箱进行更换，确保道路果皮箱数量充足，满足使用条件。

3.市城管局计划向市财政局提交资金申请，申请资金68万元对新增、改造、打通路段上增设果皮箱450个。

4.市城管局计划依托国家超长期国债以及中央预算内资金450万元，申请新增道路果皮箱3000个。

在下一步的工作中，我们将继续加大工作力度，科学谋划、多措并举，切实做好果皮垃圾箱的维护工作。

最后，感谢您对城市管理工作的关心和支持，希望今后继续对我们的工作提出宝贵意见。

 2024年6月13日

联系单位及电话：市城管局  2930829  联系人：胡洋洋
环卫工人擦洗果皮箱

[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

损坏的果皮箱

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

拆除损坏的果皮箱

[image: image5.jpg]

[image: image1.jpg]

	抄送：市政协提案委（3份），市政府督查室（1份）

	  三门峡市城市管理局办公室               2024年6月13日印发